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Uzyskiwane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe: 
 

Specjalność przedsiębiorczość i gospodarka przestrzenna jest ukierunkowana na problematykę w 
zakresie uwarunkowań związanych ze współczesnymi procesami integracji i globalizacji w aspekcie 
przedsiębiorczości oraz zagospodarowania przestrzennego. Szczególna uwagę zwrócono na relację 
człowiek-terytorium oraz uwarunkowania związane ze współczesnymi wymogami admistracyjno-
legislacyjnymi. Studenci kończący specjalność przedsiębiorczość i gospodarka przestrzenna nabywają 
umiejętności w zakresie specjalistycznych metod badań z zakresu problematyki ekonomiczno-społecznej 
i gospodarki przestrzennej, procesów integracji europejskiej, powiązań pomiędzy otoczeniem a 
gospodarką i sferą społeczną. 

 

 

Efekty uczenia się dla specjalności 

WIEDZA 

W01 Zna podstawowe zagadnienia z zakresu teorii przedsiębiorczości, zarządzania, gospodarki 

przestrzennej oraz rozwoju lokalnego i regionalnego, a także uwarunkowania społeczno-

gospodarcze funkcjonowania i rozwoju różnej skali układów przestrzennych oraz zna 

podstawową terminologię związaną z powyższymi zagadnieniami, także w języku obcym. 

W02 Rozumie zasady zarządzania przedsiębiorstwem oraz rozwojem lokalnym i regionalnym, w 

tym z uwzględnieniem zasad etyki życia społeczno-gospodarczego, w warunkach procesów 

globalizacji i integracji europejskiej. 

W03 Wymienia najważniejsze problemy współczesności w aspekcie rozwoju gospodarczego i 

terytorialno-samorządowego w skali lokalnej, regionu, Polski, Europy i świata oraz wyjaśnia 

ich genezę oraz konsekwencje. 

W04 Rozumie wpływ procesów ekonomicznych i społeczno-politycznych na zróżnicowanie 

poziomu rozwoju i warunków życia ludności oraz skalę i efektywność działalności 
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gospodarczej. 

W05 Zna uwarunkowania, cele i zasady polityki przestrzennej, polityki regionalnej oraz 

podstawowych polityk Unii Europejskiej. 

W06 Rozumie zaawansowany aparat pojęciowy wybranej specjalności z zakresu gospodarki 

przestrzennej i przedsiębiorczości oraz podstawowy aparat pojęciowy nauk z nią 

powiązanych. 

UMIEJĘTNOŚCI 

U01 Posługuje się terminologią z zakresu przedsiębiorczości oraz gospodarki przestrzennej w 

języku polskim oraz w języku obcym. 

U02 Posiada wszelkie kompetencje pozwalające na uczestniczenie w opracowywaniu 
dokumentów strategicznych i planistycznych dotyczących rozwoju gospodarczego  i analiz 
przestrzennego zagospodarowania do celów gospodarczych i społecznych. 

U03 Umie opracować wybrany problem dotyczący rozwoju przedsiębiorczości oraz 

zróżnicowania przestrzennego i terytorialnego, zmian w tym zróżnicowaniu, wpływów 

różnorodnych czynników na te zmiany, w formie pisemnego lub ustnego referatu w języku 

polskim z poprawną dokumentacją. 

U04 Potrafi podejmować właściwe decyzje w aspekcie zarządzania przedsiębiorstwem lub 

jednostką samorządowo terytorialną w odniesieniu do przesłanek związanych z 

uwarunkowaniami globalnymi  i lokalnymi  oraz ich dynamiką. 

U05 Opisuje procesy społeczno-gospodarcze objaśniając przyczyny zróżnicowania warunków 

ekonomicznych oraz natężenia zjawisk społeczno-kulturowych również w ujęciu 

przestrzennym. 

U06 Potrafi opracowywać biznes plan własnego przedsiębiorstwa, elementy strategii rozwoju 

układu przestrzennego oraz planu zagospodarowania przestrzennego, przy uwzględnieniu 

aspektów etycznych w ich opracowywaniu. 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K01 Rozumie potrzebę upowszechniania przedsiębiorczości i postaw sprzyjających 

zaangażowaniu w przygotowywanie, propagowanie i realizację lokalnych projektów 

społecznych, ekologicznych i gospodarczych. 

K02 Rozumie potrzebę osiągania porozumienia pomiędzy poszczególnymi grupami społeczno-

zawodowymi oraz postępowania etycznego w życiu społeczno-gospodarczym. 

K03 Potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy, rozumie potrzebę uczenia się przez całe 

życie oraz potrzebę upowszechniania przedsiębiorczości i postaw sprzyjających 

zaangażowaniu w przygotowywanie, propagowanie i realizację projektów społecznych i 

gospodarczych w społecznościach lokalnych. 

K04 Jest gotowy do pracy w firmach i instytucjach związanych z rozwojem aktywności 

gospodarczej i kształtowaniem przestrzeni geograficznej zgodnie z potrzebami społecznymi 

i współczesnymi wyzwaniami cywilizacyjnymi (związanymi z procesami globalizacji, 

integracji europejskiej, kształtowania się społeczeństwa informacyjnego i budową 

gospodarki opartej na wiedzy) przy uwzględnieniu zasad etycznych. 

K05 Uwzględniając procesy globalne i perspektywicznie zmiany zachodzące we współczesnym 

świecie podejmuje działania lokalne w interesie własnej wspólnoty lokalnej i kraju.  
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Formy sprawdzania efektów uczenia się 
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